

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 2/2022  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** informační oddělení  
**DNE:** 13. ledna 2022

Vážený pan  
J. G.  
XXX  
XXX

žadatel: **J. G.**, narozený XXX  
bytem XXX

Vážený pane magistře,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 7. 1. 2022 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?*
- 2. V kolika civilních soudních řízeních vyjma řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k vydání jiného konečného rozhodnutí než rozsudku? (\*)*
- 3. V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 nařízeno účastníkům řízení první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu?*
- 4. V kolika civilních soudních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé, ve kterých bylo účastníkům řízení nařízeno první setkání s mediátorem podle § 100 odst. 2 občanského soudního řádu podle předchozí otázky, došlo následně v jednotlivých letech 2019, 2020 a 2021 k:*
  - a. vydání rozsudku, kterým byla schválena dohoda rodičů*
  - b. nebo vydání usnesením, kterým bylo uvedené řízení zastaveno?*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ **vyhovuji** Vaší žádosti a sděluji následující:

### ad 1.

U Okresního soudu v Bruntále bylo v rámci občanskoprávního soudního řízení (mimo opatrovnícký úsek) nařízeno účastníkům řízení setkání s mediátorem ve věcech napadlých:

- v roce 2019 celkem ve **4** řízeních,
- v roce 2020 celkem v **1** řízení,
- v roce 2021 celkem v **0** řízeních.

**ad 2.**

V návaznosti na bod 1. došlo k vydání **jiného konečného rozhodnutí** nežli rozsudku u řízení napadlých:

- v roce 2019 celkem ve **4** řízeních (1x smír, 2x zpětvzetí, 1x zastavení řízení pro úmrtí),
- v roce 2020 celkem v 0 řízeních,
- v roce 2021 celkem v 0 řízeních.

**ad 3.**

U Okresního soudu v Bruntále – **na úseku opatrovnickém** - bylo v rámci řízení ve věcech péče o nezletilé nařízeno účastníkům řízení setkání s mediátorem ve věcech napadlých:

- v roce 2019 celkem v **5** řízeních,
- v roce 2020 celkem v **7** řízeních,
- v roce 2021 celkem ve **3** řízeních.

**ad 4. písm. a)**

V návaznosti na bod 3. v řízeních ve věcech péče o nezletilé, ve kterých bylo nařízeno setkání s mediátorem, došlo k vydání **rozsudku**, kterým byla **schválena dohoda rodičů**, u řízení napadlých:

- v roce 2019 celkem ve **2** řízeních,
- v roce 2020 celkem v 0 řízeních – kdy celkem 6 řízení dosud není skončeno,
- v roce 2021 celkem v 0 řízeních – kdy celkem 3 řízení dosud nejsou skončena.

**ad 4. písm. b)**

V návaznosti na bod 3. v řízeních ve věcech péče o nezletilé, ve kterých bylo nařízeno setkání s mediátorem, došlo k vydání **usnesení o zastavení řízení** u řízení napadlých:

- v roce 2019 celkem v **1** řízení – pro zpětvzetí,
- v roce 2020 celkem v **1** řízení – pro zpětvzetí; dalších 6 řízení dosud není skončeno,
- v roce 2021 celkem v 0 řízeních – kdy celkem 3 řízení dosud nejsou skončena.

Pro úplnost sděluji, že informace byly zjišťovány prostřednictvím informačního systému pro okresní soudy „ISAS,“ ve kterém jsou evidována všechna řízení nadepsaného soudu.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 13. 1. 2022

Bc. Petra Neshodová v. r.  
pracovnice pověřená  
poskytováním informací  
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová